

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	ABRAÇADEIRA LARGA TOLERANCIA 200 MM CFE TERMO DE REFERENCIA	918	12,000	279,6000	3.355,20
AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	ABRAÇADEIRA LARGA TOLERANCIA 200MM CFE TERMO DE REFERENCIA	918	16,000	220,8000	3.532,80
AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	ABRAÇADEIRA LARGA TOLERANCIA 300MM	918	6,000	751,2000	4.507,20
AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	ABRAÇADEIRA LARGA TOLERANCIA 300MM CFE TERMO DE REFERENCIA	918	12,000	710,4000	8.524,80
AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP	ADAPTADOR DE LARGA TOLERANCIA DE 150MM CFE. TERMO DE REFERENCIA	918	16,000	284,4000	4.550,40
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	EXECUÇÃO DA EEH-001 E ADUTORA DE RECALQUE	789	1,000	1.454.906,3300	1.454.906,33
ASSOCIACAO COMERCIAL INDUSTRIAL OESTE C	INSCRIÇÃO DE CURSO	816	1,000	100,0000	100,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL P/VEICULOS LEVES DIESEL BIODIESEL	823	10,600	94,0000	996,40
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES DIESEL E BIODIESEL	823	3,500	76,0000	266,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FIAT	824	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS FORD	823	3,800	90,0000	342,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	824	4,000	90,0000	360,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUT. BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000T 3KW,VI POLOS, EEJ001	844	1,000	1.314,0000	1.314,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	848	1.000,000	2,2200	2.220,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA 95 AMPERES	921	1,000	500,0000	500,00
BIO SUL LIMPEZA URBANA LTDA	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO SEDE ADMINISTRATIVA	909	6,133	4.055,8025	24.874,24
BIO SUL LIMPEZA URBANA LTDA	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ETA, MAIO E NOVEMBRO	908	1,000	1.627,0370	1.627,04
BIO SUL LIMPEZA URBANA LTDA	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO ETA E CASA DE QUIMICA	908	6,133	1.886,4198	11.569,41
BIO SUL LIMPEZA URBANA LTDA	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA, NOVEMBRO	909	1,000	1.226,1728	1.226,17
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	CURVA RAI0 LONGO 90° F°G° 2"	811	12,000	53,2600	639,12
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	FLANGE GALVANIZADO SEXTAVADO 2"		8,000	22,3700	178,96
C & C SERVIÇOS DE IMPRESSÕES LTDA - ME	CORDÃO PERSONALIZADO C/ TRAVA DE SEGURANÇA	838	200,000	2,6000	520,00
C & C SERVIÇOS DE IMPRESSÕES LTDA - ME	CRACHA COM PLASTICO E GRAMPO EM PVC, 5,5 CM X 8,5 CM	838	160,000	9,0000	1.440,00
C & C SERVIÇOS DE IMPRESSÕES LTDA - ME	PROTETOR DE CRACHÁ TRANSPARENTE	838	200,000	0,6000	120,00
CELSO LUIZ MITTERER - ME	MANUTENÇÃO DE MOTOR WEG 2CV	845	1,000	655,0000	655,00
CELSO LUIZ MITTERER - ME	SERVIÇO DE CONserto COMPRESSOR CHIAPERNI 10 MPV, 110 L 2	825	1,000	628,0000	628,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO, SEM PREGAS	895	2,000	75,9000	151,80
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" 3"	812	3,000	1,6500	4,95
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	ALÇA PRE-FORMADA COM OLHAL PARA CABO 10MM²	812	6,000	2,0200	12,12
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 750V COR AZUL	812	18,000	3,6500	65,70
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 750V COR BRANCA/CINZA	812	12,000	3,6500	43,80
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 750V COR PRETA	812	18,000	3,6500	65,70
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CABO FLEXÍVEL 10MM² 750V COR VERMELHA	812	12,000	3,6500	43,80
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 10 MM2	812	80,000	5,1300	410,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CINTA DE ALUMÍNIO DE 01 METRO COM PRESILHAS	812	5,000	2,0200	10,10
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	CONECTOR CUNHA PARA CABOS 10 MM2	812	16,000	2,4300	38,88
DE MARCO LTDA	ATUADOR EMBREAGEM	829	1,000	440,0000	440,00
DE MARCO LTDA	KIT DE EMBREAGEM	829	1,000	1.565,0000	1.565,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR PEAD 32 X 1 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	916	50,000	2,8000	140,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR PEAD AZUL S/R 20 X 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENC	916	350,000	3,3200	1.162,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	REGISTRO DE ESFERA PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DNR 3/4	916	100,000	2,8000	280,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO PP DN 50 X 20 CFM TERMO DE REFERENCI	916	100,000	19,0000	1.900,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO PP DN 63 X 20 CFME TERMO DE REFERENC	916	400,000	25,0000	10.000,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TÊ PEAD DN 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	916	50,000	3,0700	153,50
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PEAD DN 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	916	2.200,000	1,0500	2.310,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PEAD DN 32 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	916	60,000	3,8000	228,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	893	4,000	300,0000	1.200,00
ESTOFARIA E TAPEÇARIA LAR & KAR LTDA-ME	CONCERTO ASSENTO CADEIRA GIRATÓRIO	891	1,000	60,0000	60,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FABRICAR BUCHA EM BRONZE 9010, 180 MM, DIÂMETRO 55(E), 45(I)	912	1,000	800,0000	800,00
G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	CASACO CURTO MASCULINO EM TECIDO SEYCHELS, COR AZUL MARINHO	897	2,000	135,5000	271,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TAMPA FERRO PADRÃO CELESC 900X700MM - 400KN	911	1,000	698,9000	698,90
HELP EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA	SERVIÇO DE VIGILANCIA PARA ETA - 07.2016	922	1,000	2.940,0000	2.940,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	889	2,000	245,0000	490,00
JM EQUIPAMENTOS LTDA	BOBINA SENSOR DA CONCHA CASE 580L	883	1,000	692,9200	692,92
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO	809	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO	814	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	809	1,000	10,4500	10,45
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	814	1,000	10,4500	10,45
JOACABA AUTO LTDA.	CARTÃO HIGIENIZAÇÃO	809	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO AC	809	1,000	29,6000	29,60
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	809	1,000	40,5800	40,58
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	809	1,000	30,5000	30,50
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	814	1,000	30,5000	30,50
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	809	1,000	31,9000	31,90
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	814	1,000	31,9000	31,90
JOACABA AUTO LTDA.	KIT REVISÃO	814	1,000	40,0000	40,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO HIDRÁULICO	814	0,200	33,9100	6,78
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	809	4,000	51,1500	204,60
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	814	4,000	51,1500	204,60
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS RENAULT MASTER	832	4,000	14,0266	56,11
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	900	1,000	22,0000	22,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	834	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	835	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	837	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	860	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	876	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	898	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEICULOS RENAULT MASTER	832	1,000	56,1065	56,11
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO, P/RENAULT MASTER	833	4,000	463,8136	1.855,25
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 80/100, R-18, DIANTEIRO, MOTO CG 125	900	1,000	92,0000	92,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 80/100, R-18, DIANTEIRO, MOTO CG 125	920	1,000	92,0000	92,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	900	1,000	108,0000	108,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	920	1,000	108,0000	108,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	TROCA DO SENSOR DE PRESSÃO	828	1,000	4.750,0000	4.750,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA PILOTO DE MOTO, COR PRATA	887	1,000	150,0000	150,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE PARA MOTOS	847	1,000	25,5000	25,50
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	798	0,244	20,5000	5,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	826	0,244	20,5000	5,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	899	0,488	20,5000	10,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	ETIQUETA TERMICA COM FILME, BRANCA, 62 X 15,24 MM DK-2212	867	5,000	119,0000	595,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES FIAT	855	3,000	25,0000	75,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES FIAT	856	3,000	25,0000	75,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	855	6,000	20,0000	120,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	856	6,000	20,0000	120,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	855	5,000	20,0000	100,00
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	CORREIA DENTADA CASE ORIGINAL	813	1,000	238,9000	238,90
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	ESTICADOR DE CORREIA DENTADA CASE ORIGINAL	813	1,000	460,0000	460,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	CORREIA TRANSMISSÃO - MAQ. CORTAR ASFALTO BM 697	877	3,000	15,0000	45,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	HORAS SERVIÇO COMPACTADOR MECÂNICO 4 TEMPOS BM 1231	877	5,000	39,0000	195,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	HORAS SERVIÇO MAQ. CORTAR ASFALTO BM 697	877	1,000	45,0000	45,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MANOPLA CIRCUIT - MAQ. CORTAR ASFALTO BM 697	877	1,000	10,0000	10,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CHAVE GERAL CT 7NO718	861	1,000	135,0000	135,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE AR CONDICIONADO	830	2,000	65,0000	130,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE AR PRINCIPAL DO MOTOR	830	1,000	51,0000	51,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DO MOTOR	830	1,000	69,0000	69,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	830	1,000	19,0000	19,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE ÓLEO MOTOTR	830	1,000	30,0000	30,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO HIDRAULICO	830	1,000	284,0000	284,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO SEPARADOR AGUA/OLEO	830	1,000	49,0000	49,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ÓLEO HIDRAULICO 46 BALDE COM 20L	830	1,000	294,7100	294,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ÓLEO MOTOR 15W40	830	20,000	24,3700	487,40
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	REPARO DO GIRO RK 219002262/0	861	2,000	299,0000	598,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	VALVULA DO COMANDO DO GIRO RK 219002220	861	2,000	693,0000	1.386,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	799	22,800	55,0000	1.254,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	862	22,200	55,0000	1.221,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	874	22,100	55,0000	1.215,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	875	22,200	55,0000	1.221,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	904	11,100	55,0000	610,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	905	11,100	55,0000	610,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	913	19,700	55,0000	1.083,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	961	11,000	55,0000	605,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	846	6,000	125,0000	750,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	797	20,000	26,8900	537,80
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	863	30,000	26,8900	806,70
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO DE PEAD DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	917	5.000,000	1,7500	8.750,00
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO DE PEAD DE 63 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	917	5.000,000	12,3700	61.850,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	783	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	870	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	907	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	910	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO ESTRELA LTDA.	GRAXA INDUSTRIAL GRAFITADA GSM-02, À BASE DE ÓLEOS MINERAIS		3,000	258,0000	774,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	906	1.500,000	2,7800	4.170,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	804	1,000	42,7383	42,74
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	924	1,000	42,7383	42,74
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CARGA DE GÁS		1,000	140,0000	140,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	COMPRESSOR SANDEM 7H15		1,000	1.190,0000	1.190,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	FILTRO SECADOR		1,000	215,0000	215,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VALVULA GAVETA FLANGEADA PN 10 DN 100 MM	788	1,000	332,8800	332,88
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA PN 10, DN 150 MM	788	6,000	485,9300	2.915,58
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA PN 10, DN 200 MM	788	4,000	915,1300	3.660,52
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA PN 10, DN 250 MM	788	1,000	1.243,4500	1.243,45
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA PN 10, DN 300 MM	788	1,000	2.427,5900	2.427,59
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA, BRANCA	896	4,000	75,0000	300,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, COR BRANCA	896	4,000	78,5000	314,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	ADAPTADOR PVC 20 X 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	650,000	0,4200	273,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	ADAPTADOR PVC DE 50 X 1.1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	30,000	2,1500	64,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	ADAPTADOR PVC DE 60 X 2 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	20,000	3,5500	71,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 60 X 50 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	40,000	3,1500	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 25 X 20 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	30,000	0,1400	4,20
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC 40 X 32 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	80,000	0,9500	76,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 60 X 40 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	40,000	6,5000	260,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 32 CFM TERMO DE REFERENCIA	919	30,000	0,6500	19,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 60 CFME TERMO DE REFERENCI	919	20,000	5,0000	100,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CAPS DE PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 85 CFM TERMO DE REFERENCIA	919	10,000	20,0000	200,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CAPS PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 25 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	20,000	0,5500	11,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA PVC RAI0 LONGO 90° COM BOLSA JUNTA SOLDAVEL DE 40	919	10,000	4,3500	43,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA PVC RAI0 LONGO 90° COM BOLSA JUNTA SOLDÁVEL DE 50	919	10,000	7,5000	75,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DE 20 CFME TERMO DE REFERENCIA	919	1.000,000	0,2600	260,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DE 25 X DNR 1/2" CFME TERMO	919	60,000	1,0500	63,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DNR 1/2" CFME TERMO	919	30,000	1,2500	37,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DNR 3/4" CFME TERMO	919	10,000	2,0000	20,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	300,000	4,8000	1.440,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DE 25 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	50,000	6,0000	300,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DE 32 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	120,000	10,0000	1.200,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DE 60 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	400,000	6,0000	2.400,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 100 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	20,000	32,3000	646,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 150 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	20,000	66,0000	1.320,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 200 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	40,000	113,0000	4.520,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 250 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	6,000	210,0000	1.260,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER DEFOFO DN 300 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	12,000	335,0000	4.020,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA DE CORRER PVC 140 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	50,000	63,0000	3.150,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA JUNTA ROSCÁVEL AMBOS OS LADOS PVC BRANCO DNR 1/2"	919	130,000	1,0000	130,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENC	919	500,000	0,5000	250,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 25 CONFORME TERMO DE REFERENC	919	50,000	0,4500	22,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 32 CONFORME TERMO DE REFERENC	919	150,000	0,9000	135,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC COM BOLSA SOLDAVEL DE 40 CONFORME TERMO DE REFERENC	919	200,000	1,9000	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC COM BOLSA SOLDÁVEL DE 60 CONFORME TERMO DE REFERENC	919	50,000	6,0000	300,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC EXT. L/R 25 X 3/4" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	100,000	0,8000	80,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	LUVA PVC EXT. L/R 32X 1" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	100,000	3,3000	330,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	REDUÇÃO PVC PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA DE 100 X 50	919	10,000	30,0000	300,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	TÊ DE PVC B/B/B DE 20 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	50,000	0,9500	47,50
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	TÊ DE PVC B/B/R DE 25 X 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	50,000	3,5000	175,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	TÊ PVC B/B/B AMBAS JUNTAS ELÁSTICAS DN 50 CFME TERMO	919	20,000	16,0000	320,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	TÊ PVC B/B/B REVESTIDO COM FIBRA DE VIDRO DE 60 CFME TERMO	919	40,000	19,0000	760,00
SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	TE PVC B/B/R DE 20 X DNR 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	919	50,000	3,0000	150,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL VISCOSIDADE 90 BALDE 20 LITROS	880	6,000	187,0000	1.122,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ÓLEO PARA MOTOSSERA E ROÇADEIRA 02 TEMPOS, 8017H, APROVADO P	880	25,000	7,9000	197,50
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL E GÁS NATURAL	880	100,000	10,9000	1.090,00
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	868	5,000	204,0000	1.020,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO (VINIL) 63X63	884	2,000	28,0000	56,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO (VINIL) 76X76	884	1,000	60,0000	60,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO (VINIL) P/ COLOCAÇÃO NAS ENGRENAGENS EXISTENTES	884	2,000	23,0000	46,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO P/ PLACA DOS ANDARES	884	4,000	19,0000	76,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO, EM VINIL, P/ INSTALAÇÃO NAS PLACAS EXISTENTES	884	9,000	4,3000	38,70
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	DISPLAY DE MESA, EM FORMATO L, ACRÍLICO	884	3,000	18,0000	54,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA EM ACRÍLICO, 50X30, P/ PORTA DE ENTRADA DA SEDE ADM	884	1,000	70,0000	70,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA EM CHAPA ACM 70X40, P/ O RAP 016	884	1,000	75,0000	75,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA EM CHAPA ACM, 70X40, P/ EAT 003 EM LUZERNA	884	1,000	75,0000	75,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA EM PVC, 38X8,5	884	4,000	12,0000	48,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA EM PVC, 40X20, P/ PORTA INTERNA DA SEDE ADM	884	2,000	25,0000	50,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA INDICATIVA DE CÂMERAS DE SEGURANÇA	884	50,000	5,4000	270,00
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	817	2,000	405,0000	810,00
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	818	3,000	135,0000	405,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	INSCRIÇÃO DE CURSO	888	1,000	700,0000	700,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS	INSCRIÇÃO DE CURSO	819	1,000	960,0000	960,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	INSCRIÇÃO DE CURSO		1,000	380,0000	380,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	CURVA RAI0 CURTO (JOELHO) 90° DE 20 X DNR 1/2" CFME TERMO	915	1.000,000	0,3000	300,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	LUVA DE CORRER DE 40 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	915	200,000	2,7400	548,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	LUVA PVC EXT. L/R 20 X 1/2" CONFORME TERMO DE REFERENCIA	915	1.000,000	0,4700	470,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	REGISTRO DE ESFERA DE PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DNR 1/2"	915	1.500,000	1,5400	2.310,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO DE PEAD DE 50 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	915	100,000	9,6700	967,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBOS DE PEAD DE 32 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	915	1.000,000	3,9600	3.960,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	BOMBA MANUAL DE TRANSFERÊNCIAS DE COMBUSTÍVEIS	864	2,000	4,6500	9,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	FUNIL DE ALTA RESISTÊNCIA COM ALÇA E PENEIRA	864	3,000	11,5000	34,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	827	4,000	2,4000	9,60
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	827	4,000	4,3000	17,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 3,6 L	923	2,000	60,0000	120,00
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	ALAVANÇA ACELERADOR MANUAL IMAP / ARGOS	836	1,000	117,5911	117,59
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	BUCHA BRONZE CAMISA DE GIRO RM3500	836	2,000	312,8414	625,68
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	BUCHA BRONZE PINO CENTRAL RM3500	836	2,000	210,0472	420,09
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	CABO DE AÇO 1/8	836	12,000	6,6929	80,31
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	FILTRO DE AR BOCAL PRETO EPOXI AB7040	836	1,000	86,2139	86,21
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	FILTRO DE RETORNO NEWTEC SEM CABEÇOTE	836	1,000	100,2464	100,25
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	FILTRO DE SUCÇÃO HS 120FN	836	1,000	106,1750	106,18
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT BUCHAS FLORESTAL IMF 7.5,7/20 COLUNA ALTA	836	1,000	2.341,0600	2.341,06
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT PINOS FLORESTAL IMF 8.5-7,7/20 COLUNA ALTA	836	1,000	2.746,8209	2.746,82
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT VEDAÇÃO CILINDRO DESLOCAMENTO RM3500	836	2,000	141,2171	282,43
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT VEDAÇÃO CILINDRO LANÇA TRASEIRA BR6	836	5,000	98,9921	494,96
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT VEDAÇÃO CILINDRO TORRE RM3500	836	2,000	96,2385	192,48
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT VEDAÇÃO CORPO DESCARGA ML25	836	2,000	27,7417	55,48
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	KIT VEDAÇÃO SECÇÕES CENTRAIS ML25	836	7,000	25,9778	181,84
VIEIRA & VIEIRA MANUTENÇÃO DE VEICULOS LT	VALVULA ALIVIO PILOTADA EXTERNA ML25	836	1,000	557,6171	557,62
Total Geral do Mês ---->					1.732.713,64